1. Sa'duddîn et-Teftâzânî'nin Hayatı

Sa'duddîn et-Teftâzânî'nin asıl adı Mes'ûd b. Ömer b. Abdullah Sa'duddîn et-Teftâzânî'dir (Tefâzânî'nin hayatı hakkında geniş bilgi için bkz. el-Kâliş, 1431, 21-55; es-Suyûtî, 1964, 285; Özbek, 2002, 43-92). Doğum tarihi ihtilafıdır, 712/1312, 722/1322, ya da 727/1327'dir. (Parmaksızoğlu, 1980, 9) Teftâzânî, Horasan'da Nesâ yakınlarındaki Teftazân kasabasında doğmuştur. (Bağdâdî, tsz. 35) Buraya nispetle Teftâzânî denir. Teftâzânî, iyi bir öğrenim görmüş, küçük yaşlarda ilim tahsili için Nesa'ya gitmiş ve birçok şehir gezmiştir. İlhanlıların hâkimiyeti altındaki bir bölgede yaşamış olan Teftâzânî, sonraları Altınordu Hanları, Kertler ve Timur'un hüküm sürdüğü yerlerde ilmî faaliyetlerine devam ederek (Özen, 2000, 300) ömrünün büyük bir kesimini bugünkü İran, Türkmenistan, Özbekistan ve Tacikistan bölgelerinde geçirmiştir. Teftâzânî, saydığımız bu bölgelerin önemli şehirleri olan Semerkand, Herat, Gülistan, Gucduvân ve Harezmi'de bulunmuştur. Arap ülkelerinde uzun süre bulunduğuna dair bir bilgi yoktur. Teftâzânî'nin, doğum tarihi gibi ölüm tarihi de ihtilafıdır. Teftâzânî, 791/1389, 792/1390 veya 793/1391'de Semerkand'da vefat etmiştir (el-Mellâ, 1996, 288-295).

Kelâm ile ilgili eserleri şunlardır: *el-Mekâsîd*, *Şerhu'l-Mekâsîd*, *Tehzîbu'l-Mantık ve'l-Kelâm* ve *Şerhu'l-Akâidi'n-Nesefiyye*.

2. Yerkürenin Yapısı Hakkındaki Coğrafi Tespitleri